
GROENLINKS
HILVERSUM

D66
hilversum DH

rI
BELANG

Vivienne Wesselink
D66

A21-184Amendement: Zon op schooldaken

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10 november 2021, behandelend de Programmabegroting
2022,

overwegende dat:
• de gemeente Hilversum vol inzet op het stimuleren van opwekken van duurzame zonne-energie;
• de RES als doelstelling heeft uiterlijk in 2030 zonnepanelen op alle geschikte grote daken te realiseren;
• de plaatsing van zonnepanelen op schoolgebouwen tussen wal en schip dreigt te vallen;

o de gemeente is verantwoordelijk voor de huisvesting, de school voor de bedrijfsvoering en het onderhoud;
• veel scholen overwegen zonnepanelen te plaatsen;
• veel scholen plaatsing van zonnepanelen financieel niet rond krijgen, ook niet indien er gebruik wordt gemaakt van

provinciale subsidies,

voorts overwegende dat:
• het leggen van zonnepanelen niet tot de kerntaak van schoolbesturen behoort;
• het te overwegen is om de expertise van energiecoöperaties aan te wenden om schoolbesturen te faciliteren;
• zonnepanelen op schooldaken een belangrijke meerwaarde hebben met betrekking tot educatie en bewustwording

rond het opwekken van duurzame energie,

besluit:
Beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit, luidende:
1. De programmabegroting 2022 vast te stellen met daarin € 283.315.588 lasten en € 284.830.374 baten met een

voordelig saldo van € 1.514.786,

aan te vullen met;
a. in 2022 € 100.000,- beschikbaar te stellen voor zonnepanelen op schooldaken en deze lasten op te nemen in de

begroting 2022, waardoor het begrote resultaat verminderd wordt met
€ 100.000,- in 2022,

voorts;

• op pagina 9 van de programmabegroting 2022 in de algemene beschouwingen, in het Thema Energietransitie,
duurzaamheid en afval (na de alinea ‘Ook blijven we ... verduurzamings-maatregelen te treffen’) een alinea op te
nemen luidende;
o ‘De gemeente Hilversum zet in het kader van duurzaamheid in op het versnellen van de verduurzaming van

scholen (maatschappelijk vastgoed), door middel van het versneld realiseren van zonnepanelen op alle geschikte
grote daken van schoolgebouwen. De gemeente neemt in samenspraak met de desbetreffende schoolbesturen
een voortrekkersrol bij deze verduurzamingsmaatregel. Bij de uitvoering wordt gebruik gemaakt van de expertise
van energiecoöperaties. Voor deze maatregel wordt een budget vrijgemaakt voor zonnepanelen ad €100.000,- in
2022, wat ten laste komt van het begrotingsresultaat.’

Lex van Waarden Hidde Fennema Regie Redmeijer Henk Blok
GroenLinks VVD Hart voor Hilversum Hilversums Belang

Edwin Göbbels
Democraten Hilversum



:
:

L
HSP

PvdA
0

cu

C
D

A
.Y

0

G
rL

VVD
sS:

0

D
66

D
Q

H
vH


